
   

                            DETERMINAZIONE N. 445 del 02/05/2017 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC DIREZIONE PRESIDI 

DOMODOSSOLA E VERBANIA 
 

Direttore: Dott. Francesco GARUFI 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
LIQUIDAZIONE FATTURA DIPARTIMENTO MEDICINA 
TRASLAZIONALE – SOPRAVVENIENZA PASSIVA – ESERCIZIO 
2017 
 
 
 



   

                            DETERMINAZIONE N. 445 del 02/05/2017 

2 di 5 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Direzione Presidi Domodossola e 
Verbania 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
 
 Data, _______________ 
 
    Il Responsabile del Procedimento    Il Direttore SOC Direzione Presidi Domodossola e Verbania 
    (Dott.ssa Laura SCOGNAMIGLIO)                    (Dott. Francesco GARUFI) 
 
 

 
 

 



   

                            DETERMINAZIONE N. 445 del 02/05/2017 

3 di 5 

 
 

IL DIRETTORE SOC PRESIDI DOMODOSSOLA E VERBANIA 
Considerato che: 
 
la SOC Medicina DH del Presidio Ospedaliero di Domodossola in data 14-12-2016 ha 
richiesto per i pazienti M.A.S. e L.Z. l’esecuzione di una ricerca mutazione TP 53 presso 
l’A.O.U. Maggiore della Carità di Novara, in quanto prestazione diagnostica non 
effettuabile presso l’ASL VCO; 
 
a fronte di tale richiesta l’Ufficio Acquisti della scrivente SOC ha emesso, con 
l’applicativo OLIAMM APPROVVIGIONAMENTI, in data 14-12-2016 gli ordini di acquisto 
n. 02/1580 e n. 02/1585 a favore dell’A.O.U. Maggiore della Carità di Novara, riferiti 
all’esecuzione di una ricerca di mutazione betaglobine (codice tariffario regionale n. 
90.67.2) e una ricerca di anticorpi antipiastrine (codice tariffario regionale 90.53.2 e 
90.53.3) per un importo complessivo di € 169,60. 
 
Di fatto gli esami richiesti sono stati eseguiti presso il Laboratorio di Ematologia 
dell’Università del Piemonte Orientale - Dipartimento di Medicina Traslazionale di Novara 
che in particolare ha eseguito delle analisi mutazionali TP 53 corrispondenti al codice del 
tariffario regionale 91.30.3, come risulta dai relativi referti, copia dei quali è agli atti 
d’ufficio, per un totale complessivo di € 1.092,00 a fronte dei quali l’Ente ha emesso in 
data 20 marzo 2017 la fattura n. dip.00122-17/000004 – prot. ASL VCO tipo FE n. 6730 
del 22-03-2017- di € 1.094,00 (inclusa l’imposto di bollo di € 2,00), con una differenza 
di € 924,40 rispetto all’importo dei summenzionati ordini. 
 
Dovendo procedere alla liquidazione della citata fattura n. dip.00122-17/000004 emessa 
in data 20-03-2017 - prot. ASL VCO tipo FE n. 6730 del 22-03-2017- di € 1.094,00 
(imposta di bollo inclusa), avendone verificata la correttezza, non essendo l’importo di € 
924,40 ricompreso nei debiti dell’Autorizzazione 3 – Esercizio 2016, occorre procedere 
alla liquidazione della stessa quale sopravvenienza passiva – Esercizio 2017. 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   
 

DETERMINA 
 
1) Di procedere, alla luce di quanto in premessa indicato, alla liquidazione come 

sopravvenienza passiva Esercizio 2017, dell’importo di € 924,40 - fattura n. 
dip.00122-17/000004 emessa in data 20-03-2017 - prot. ASL VCO tipo FE n. 6730 
del 22-03-2017- di € 1.094,00 (imposta di bollo inclusa), dall’Università del 
Piemonte Orientale - Dipartimento di Medicina Traslazionale di Novara, – quale 
importo non ricompreso nei debiti dell’Autorizzazione 3 – Esercizio 2016 mediante 
imputazione all’Autorizzazione 38 – Conto Economico 3.25.04.34 – Subimpegno 2 
come da ordine n. 02-529 del 19 aprile 2017. 

 
 
 



   

                            DETERMINAZIONE N. 445 del 02/05/2017 

4 di 5 

 
 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 

IL DIRETTORE 
SOC PRESIDI DOMODOSSOLA E VERBANIA 

                          Dott. Francesco GARUFI 
 

   
    Il Responsabile del Procedimento 
           Dott.ssa Laura SCOGNAMIGLIO 
 

 

 

 

 

 

 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

                            DETERMINAZIONE N. 445 del 02/05/2017 

5 di 5 

 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 DIREZIONE SANITARIA   AFFARI GENERALI LEGALI E IST. 

 DIP. PREVENZIONE    ORGANI PROTOCOLLO URP 

 DISTRETTO VCO   ACQUISTI TECNOLOGIE ING. CLIN. 

 GEST. ATTIVITA’ TERR.    ACQ. BENI SERV. LOGISTICA E SERV. ECON. 

 SER.D    ATTIVITA’ TECNICHE E MANUTENZ 

 FARMACIA     INFR. TECNOL. RETI E APPLICATIVI 

 SALUTE MENTALE TERR.  X GEST. ECON-FIN E PATRIMONIO 

 SITRPO   GEST. PERSONALE E FORMAZIONE 

     FORMAZIONE 

 
 
 
 

http://www.aslvco.it/

